sócios resolvem reduzir o capital social no valor de R$ 
1.300.000,00, nos termos do artigo 1.082, inciso II do Código Ci-
vil, considerando que o valor atribuído ao capital social se tornou 
excessivo em relação ao objeto da Sociedade, de modo que, o 
capital social que atualmente é de R$ 1.500.000,00 (Hum milhão 
e Quinhentos mil reais), passará a ser de R$ 200.000,00. Dessa 
forma, declara ainda que, conforme disposto no artigo 1.084 do 
Código Civil, que as reduções do capital social, declaram a dis-
pensa das prestações ainda devidas, com diminuição proporcio-
nal, em ambos os casos, do valor nominal das quotas aos sóci-